(12) Ps. 113, 9.

(13) Sepp, *Das Leben Christi*, t. II, część 6, rozdz. 33.

(14) Num. 19, 13-20.

(15) Lev. 16, 3-28.

- (16) 2 Król. 15, 16.
- (17) 4 Król. 21, 16; Hebr. 11, 37. Zob. Sepp, *l. c.*, rozdz. 34.
- (18) Zach. 13, 7.
- (19) Mt. 26, 31.
- (20) Jan 10, 11.
- (21) Mt. 26, 33-34.
- (22) Jan 18, 2.
- (23) Mądr. 8, 1.
- (24) Ps. 44, 8.
- (25) Izaj. 9, 6.
- (26) Pieśń 8, 6.
- (27) Ps. 8, 1.
- (28) Rodz. 2, 8.
- (29) Rodz. 22, 5.
- (30) Mt. 26, 36; Łk. 22, 40.
- (31) Łk. 22, 32.
- (32) Mt. 20, 23.
- (33) Mt. 26, 37-38.
- (34) "Adimpleo ea quae desunt passionum Christi, in carne mea pro corpore ejus, quod est Ecclesia". Col. 1, 24.
- (35) Kol. 2, 9.
- (36) "Pro me doluit, qui pro se nihil habuit quod doleret, et sequestrata delectatione divinitatis aeternae, taedio meae infirmitatis afficitur". S. Ambr., *In Luc.*, Lib. X, c. 56.
- (37) Ps. 54, 5-6.
- (38) "Posuit Dominus in eo iniquitatem omnium nostrorum". Isai. 53, 6.
- (39) "Vita corporalis Christi fuit tantae dignitatis, et praecipue propter divinitatem unitam, quod de ejus amissione, etiam ad horam, magis esset dolendum quam de amissione vitae alterius hominis per quantumcumque tempus". S. Thom., *Summ.* 3a pars, q. 46, art. 6, ad 4. – Jeremiasz w osobie Jezusa mówi: "Dałem miłą duszę swoją w ręce nieprzyjaciół jej" ("Dedi dilectam animam meam in manu inimicorum ejus"). 12, 7.

- (40) "Pavete ad sanctuarium meum". Lev. 26, 2.
- (41) Jan 14, 27.
- (42) "Infixus sum in limo profundi". Psalm. 68, 3.
- (43) "Fastidit quod ipse non fecit". S. Ambr., *In Luc.*, Lib. X, c. 58.
- (44) "Quae utilitas in sanguine meo?". Psalm. 29, 10.
- (45) Rzym. 3, 2.
- (46) Job. 3, 24, według LXX.
- (47) Mk 9, 43.
- (48) "Christus non solum doluit pro amissione vitae corporalis propriae, sed etiam pro peccatis aliorum: qui dolor excessit in Christo omnem dolorem cujuscumque contriti, tum quia ex majore sapientia et charitate processit, ex quibus dolor contritionis augetur, tum etiam quia pro omnibus peccatis simul doluit". *Summ.* 3a pars, *loc. cit.*
- (49) Ps. 18, 13.
- (50) Mt. 26, 39; Mk 14, 35; Łk. 22, 41.
- (51) Izaj. 40, 12.
- (52) Przyp. 8, 31.
- (53) Ps. 144, 16.
- (54) Ps. 21, 7.
- (55) Ps. 6, 2.
- (56) Job. 6, 4.
- (57) Ps. 109, 3.
- (58) "Ipse invocabit me: Pater meus es tu". Psalm. 88, 27.
- (59) Ps. 15, 5.
- (60) Izaj. 51, 17.
- (61) 1 Kor. 10, 16.
- (62) Ps. 29, 7. 9.
- (63) Filip. 2, 8.
- (64) Jan 13, 1.

(65) Łk. 22, 15.

(66) Łk. 12, 50.

(67) "Adjiciens illam orationem qua ait: Pater, si fieri potest, transeat a me calix iste: ubi non existimandum est quod Dominus Jesus passionem et mortem, cujus jam discipulis sacramenta tradiderat, voluerit declinare". S. Leo M., Serm. VIII, de Passion.